
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32839 41Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2015

PORTARIA Nº 131/2015  DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo 
nº 76751/2015 de 25/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 20 e ½ (vinte e meia) diárias ao servidor; ELIOENAI 
ANDRADE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula 
funcional nº 55588141/1 e C.P.F.: 704.916.312-00, para 
custear despesas com viagem  as  localidades de Paragominas, 
Mãe do Rio, Ipixuna, Dom Elizeu, Rondon do Pará, Bom Jesus 
do Tocantins e Marabá, no período de 04 a 24/03/2015, com 
o objetivo de transportar a equipe técnica que irão realizar  
serviços nas RTV’s da Funtelpa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 801643

PORTARIA Nº 132/2015  DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 79832/2015 de 26/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor; JOSÉ 
CARLOS CONCEIÇÃO DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico 
em Manutenção de TV, Matrícula funcional nº 5251680/3 e 
CPF; nº 210.758.322-68, para custear despesas com viagem  a  
localidade de PARAUAPEBAS no período de 27/02 a 01/03/2015, 
com o objetivo de realizar transmissão de jogo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 801653

PORTARIA Nº 134/2015  DE 02 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Gerência 
de Rcursos e Materiais, constante no Processo nº 81993/2015 
de 27/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 20 e ½ ( vinte e meia) diárias ao servidor; 
ANTONIO JORGE DA SILAVA CARDOSO, ocupante do cargo 
de Auxiliar Administrativo, matrícula funcional nº 7003951/1 
e C.P.F.: 168.155.722-34, para custear despesas com viagem  
as  localidades de Curralinho/Oeiras do Pará/Via Porte Alegre-
Breves/ Portel/ Melgaço/ Gurupá/ Porto de Moz/ Anajás/
Vila Maynard - Breves, no período de 04 a 24/03/2015, com 
o objetivo de realizar serviço de levantamento patrimonial das 
referidas repetidoras desta Fundação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 801664

PORTARIA Nº 139/2015  DE 03 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 83021/2015 de 02/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ ( Três e meia) diárias aos Colaboradores 
Eventuais abaixo; para custearem despesas com viagem  
a  localidade de Tucurui, no período de 06 a 09/03/2015, 
com o objetivo de realizarem montagem e desmontagem de 
equipamentos para transmissão de jogo.
ANANIAS DE JESUS MACEDO NETO, C.P.F.: 000.405.822-48
MOISÉS MIRANDA DA SILVA, C.P.F.: 613.975.472-00.
GILBERTO DALDEGAN TRINDADE LIMA, CPF: 259.526.092-87
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 801674

PORTARIA Nº 140/2015  DE 03 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 84024/2015 de 02/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ ( Três e meia) diárias aos servidores abaixo; 
para custearem despesas com viagem  a  localidade de Tucuruí, 
no período de 06 a 09/03/2015, com o objetivo de realizarem 
montagem e desmontagem de equipamentos para transmissão 
de jogo.
CARLOS ALBERTO SEABRA DOS REIS, ocupante do cargo de Tec.
Est.Repet.de TV  Matricula nº 7002823/1. e  CEP.: 126.638.242-
91
ALMIR DOS SANTOS COSTA, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Operacionais, matrícula funcional nº  555881121 e 
C.P.F.: 603.473.252-20
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 801677

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2015

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução 
de Obras de Engenharia para REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DA 
E.E.E.M.  PREFEITO CARIM MELÉM, localizada no município de 
Monte Alegre/PA
Processo n° 799.463/2014
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 05/03/2015 através dos sites  www.seduc.pa.gov.br  e 
www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de 
Licitação - NLIC através fone - fax: 0xx-(91)3201-5195 / 3201-
5096 ou pelo e-mail:
amarildo.leite@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame:
Nome: Amarildo da Silva Leite
Presidente da Comissão Especial de Licitação - CEL
Local de Abertura: Auditório Central do Prédio da SEDUC, sito 
à Rodovia Augusto Montenegro, KM 10 s/nº, térreo, Bairro: 
Icoaraci, Belém/Pará.
Data de Abertura: 06/04/2015
Hora de Abertura: 09h30
Programa de Trabalho: 166715
Fonte e Origem do Recurso: 0102-Estadual
Natureza de Despesa: 449051

Belém, 04 de março de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão/SEDUC
Protocolo 801790

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Convênio: 013
Exercício: 2015

Objeto do Convênio: Regulamentar de forma geral as bases 
para continuidade do Processo de Municipalização de Ensino 
Fundamental nos anos iniciais e anos fi nais, Educação Especial e 
Educação de Jovens e Adultos, no Município de Marituba.
Partícipes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação-SEDUC. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rodovia Augusto Montenegro 
- KM 10, s/n - Icoaraci - Belém/Pa.
Convenente: Prefeitura Municipal de Marituba. CNPJ. 
01.611.666/0001-49, com sede na Rodovia BR-316, km 13, s/n, 
Bairro: Centro, CEP: 67.200-000 - Marituba/Pa.
Intervenientes:
Secretaria de Estado de Administração-SEAD. CNPJ. 
05.247.283/0001-94, com sede na Travessa Chaco, n°2350, 
Bairro: Marco, CEP: 66.093-542 - Belém/Pa.
Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará-
IASEP. CNPJ. 05.056.031/0001-88, com sede na Travessa Dom 
Romualdo de Seixas, n° 1563, CEP: 66.015-020 - Belém/Pa.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará-IGPREV. 
CNPJ. 05.873.910/0001-00, com sede na Avenida Serzedelo 
Corrêa, n° 122, CEP: 66.035-400 - Belém/Pa.
Foro: Belém/Pa
Data da assinatura: 27/02/2015
Vigência: 27/02/2015 até  22/02/2019.
Ordenador: Marilea Ferreira Sanches/Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo 801793

TORNAR SEM EFEITO
.

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.
Nome :   SEBASTIAO BRAGA DA SILVA         
PORTARIA Nº 20130/2014 , publicada no DOE nº 782054 de 
15/12/2014
Marielza Valente Mafra    CPF 03292142253
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 801710

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº  051/2013-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 694.744/2013
Objeto: aquisição de material permanente e de consumo, para 
atender as instalações técnicas e lógicas desta Secretaria de 
Estado de Educação/SEDUC.
Data da Assinatura: 24/02 /2015
Vigência: 24/02/2015  à 23/02/2016
Empresa vencedora - item: 14 - ALESSANDRA MILANI - EPP. 
CNPJ: 79.053.468/0001-02
Endereço: Rua Equador, 210 - Bairro Bacacheri, Curitiba/Paraná 
CEP: 82510-120
Tele/fax: 41-3012-4563.  e-mail: rubinhofagundes@hotmail.com
Representante legal: Alessandra Milani, portadora da Cédula de 
Identidade n.º 4.933.667-5 - SSP/SP e CPF n.º 835.038.119-15

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTD VALOR 
UNIT. (R$) VALOR GLOBAL

14

DISCO RÍGIDO, INTERNO, 
SATA 500GB,7200RPM, 35 pol 
Interno; SATA; 500GB 7200 

RPM;  3,5 pol.
MARCA: WESTERN DIGITAL

MODELO: BLUE WD5000AAKX

150 R$ 176,99 R$ 26,548,50

Ordenador: MARILÉIA FERREIRA SANCHES/Secretária Adjunta 
de Planejamento e Gestão.

Protocolo 801714

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº  051/2013-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 694.744/2013
Objeto: aquisição de material permanente e de consumo, para 
atender as instalações técnicas e lógicas desta Secretaria de 
Estado de Educação/SEDUC.
Data da Assinatura: 24/02 /2015
Vigência: 24/02/2015  à 23/02/2016
Empresa vencedora - item: 09 - OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP.
CNPJ: 11.0941.73/0001-32
Endereço: Rua Vicente Soares da Costa, n. 132-A, bairro: Jardim 
Primavera, São Paulo/SP -
CEP: 02755-000   Telefone/fax: 11-3932-3186/11-3892-2771
E-mail: offi cedobrasil@offi cedobrasil.com.br
Representante legal: Ricardo Santos Oliveira, portador da Cédula 
de Identidade nº 46.431.182-2, SSP/SP e CPF nº. 365.799.518-
85

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTD VALOR UNI 
(R$) VALOR GLOBAL

9

TELEFONE HEADSET
Headset conversível e ajustável; 

Volume ajustável para recepção de 
áudio; 02 volumes de campainha; 
Funções de rediscagem, fl ash e 

mode;
Sigilo na transmissão; Tecla mute; 
Chave on/off com LED; Clip belt 

(prendedor); Base antiderrapante; 
Características Técnicas: Dimensões 
110 x 85 x 35mm; Funções Redial, 

fl ash, mute e mode; Entrada 
Linha RJ 11; Controle de Volume 

Recepção; Compatibilidade 
Compatível com linhas diretas 
ou ramais analógicos; Energia 
Alimentado pela própria linha; 
Não necessita fonte externa de 
alimentação, inclusive pilha AA.
MARCA/MODELO: Elgin Hst 6000 

(importado)

50 R$ 105,00 R$ 5.250,00

Ordenador: MARILÉA FERREIRA SANCHES/Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo 801718


